АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  мая  2016 года                                                                                         № 447
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от  14.12.2015 № 1079

	В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 № 483 «О муниципальных программах», и в целях уточнения объёмов финансирования программных мероприятий:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 14.12.2015 № 1079 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация и проведение мероприятий, посвящённых празднованию 85- летия со дня основания города Лянтора» следующие изменения:
- таблицу 2 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2016 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									       С.А. Махиня

[bookmark: _GoBack]

                                                                      Приложение  к постановлению
                                                                                         Администрации городского
                                                                                         поселения Лянтор
                                                                                         от «25» мая  2016 года № 447

	Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	«Организация и проведение мероприятий, посвящённых празднованию 85- летия со дня основания города Лянтора»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты по кварталам (руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель Программы

	I
	II
	III
	IV
	Всего

	Информационное освещение мероприятий

	1
	Наполнение информацией  на официальном сайте Администрации города страницы "Лянтор "Юбилейный"  о ходе подготовки и проведения юбилейных мероприятий
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МКУ "Управление культуры и спорта" ,учреждения культуры и спорта

	2
	Освещение юбилейных мероприятий  в «Лянторской газете»
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК «ЛЦБС»

	3
	Тематическая рубрика в «Лянторской газете»: «Лянтор сквозь время» (история города), "Книга Почёта и Памяти" о почётных жителях города по отдельному плану)
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК «ЛЦБС»

	4
	Освещение юбилейных мероприятий  на  радио и телевидении (по отдельному плану)
	В течение года
	0,00
	250 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛЦБС»

	5
	Оформление выставочной витрины в здании Администрации города материалами посвящёнными юбилею города (По графику)
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК "ЛЦБС"

	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	5 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК "ЛХЭМ"

	3 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК "ЛДК "Нефтяник"

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК "ГДМ "Строитель"

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУ "ЦФКиС "Юность"

	Конкурсы ( кроме конкурсов для молодёжи)

	6
	Конкурс стихов, эссе о городе "Любимому городу посвящается..." с последующим включением их в книгу о Лянторе
	январь 2016
- февраль 2016
	12 991,64
	0,00
	0,00
	0,00
	12 991,64
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛЦБС»

	7
	Городская выставка – конкурс работ лянторских мастеров «Народные умельцы»
	декабрь  2016
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛХЭМ»

	8
	Городская выставка – конкурс «Хантыйские мотивы»
	ноябрь  2016
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛХЭМ»

	9
	Ежегодная городская выставка – конкурс фоторабот «В кадре Лянтор»
	сентябрь 2016
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	10 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛХЭМ»

	10
	Конкурс детского творчества «Маленькая мисс» (среди воспитанниц детских дошкольных учреждений)
	апрель 2016
	0,00
	29 080,00
	0,00
	0,00
	29 080,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ «КСК «Юбилейный»

	Спортивные мероприятия

	11
	Общегородские Дни здоровья.  Сдача норм ГТО
	май - июнь 2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУ «ЦФКиС «Юность»

	12
	Экстремальный силовой забег «Испытай себя»
	май 2016
	0,00
	23 000,00
	0,00
	0,00
	23 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ «ЦФКиС «Юность»

	13
	Общегородские соревнования «Установи рекорд Лянтора»
	в течение года
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	10 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ «ЦФКиС «Юность»

	14
	Кубок Главы по футболу
	22 мая 2016
	0,00
	14 000,00
	0,00
	0,00
	14 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ «ЦФКиС «Юность»

	0,00
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	Создание и изготовление полиграфической и сувенирной продукции

	15
	Организация работы по подготовке и выпуску  книги, посвящённой 85-летию города (заключение контракта авторского заказа, проведение аукциона на заключение контракта на издание книги)
	январь
 – апрель 2016
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛХЭМ»

	16
	Изготовление способом офсетной печати полиграфической продукции «История органов местного самоуправления»
	июнь 2015
– январь 2016
	400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛЦБС»

	17
	Разработка и изготовление полиграфической продукции  с логотипом юбилея (пригласительные на приём Главы города -700 шт., свидетельство о занесении на Доску Почёта и в Книгу Почёта – 20 шт. , открытки поздравительные от Главы города - 1000 шт. набор открыток с видами города - 200 шт., настольные календари - 300 шт.)
	январь
– апрель 2016
	216 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	216 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛХЭМ»

	18
	Изготовление сувенирной продукции (изделия мастеров декоративно-прикладного творчества)
	январь-апрель 2016
	100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК "ЛХЭМ"

	19
	Разработка дизайн-макетов с юбилейной символикой для награждения победителей городских конкурсов, фестивалей
	ноябрь  2015
– январь 2016

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК «ЛХЭМ»

	20
	Электронное издание календаря «Памятные и знаменательные даты  города Лянтора на 2016 год»
	февраль 2016
	12 008,48
	0,00
	0,00
	0,00
	12 008,48
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛЦБС»

	Молодёжные мероприятия

	21
	Городской конкурс знатоков «Моя малая Родина» по истории города
	30 марта 2016
	15 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ГДМ «Строитель»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК "ЛХЭМ"

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК "ЛЦБС"

	22
	Молодёжный конкурс в социальных сетях  «85 секунд о Лянторе» (Insagram, "Вконтакте", "Одноклассники"): лучшее селфи, лучшее видеопоздравление, лучшее фото города. Подведение итогов и награждение победителей
	январь-июнь 2016
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ГДМ «Строитель»

	23
	Городской конкурс "Молодёжь - стратегический ресурс города"

	0,00
	27 000,00
	0,00
	0,00
	27 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК "ГДМ "Строитель"

	проведение этапов конкурса
	март-май 2016

	"День дублёра" в Администрации города (участники-победители конкурса)
	23 мая 2016

	Мероприятия, направленные на популяризацию и сохранение семейных ценностей

	24
	Городской праздник, посвящённый Дню семьи, любви и верности
	8 июля 2016
	0,00
	25000,00
	0,00
	0,00
	25000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК "ГДМ "Строитель"

	семейный марш, посвящённый дню семьи любви и верности (символ праздника - белый зонт):                                                                          шествие по улицам города

	работа площадок ("Первое свидание", "Портрет любимых", "Формула любви")

	25
	Торжественное вручение родителям свидетельства о рождении  детей (родившимся 23 мая,  85-му ребёнку, родившемуся в 2016 г.)
	в течение года
	0,00
	17 000,00
	0,00
	0,00
	17 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ГДМ «Строитель»

	26
	Шоу семейных пар «ССС» (Союз Счастливых Сердец)
	ноябрь 2016
	0,00
	0,00
	15 000,00
	0,00
	15 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК" Юбилейный"

	27
	Торжественная регистрация браков
	21 мая 2016,   11 июня 2016,     8 июля 2016
	0,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	28
	Проведение свадебных обрядов  по традициям народа  ханты
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК «ЛХЭМ»

	Торжественные мероприятия

	29
	Торжественный приём Главы ко  Дню местного самоуправления. Презентация летописи «История органов местного самоуправления города Лянтора»
	21 апреля 2016
	0,00
	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	организация выставки в рамках торжественного приёма Главы города, посвящённого Дню местного самоуправления

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК "ЛХЭМ"

	30
	Торжественный приём Главы, посвящённый Дню Защитника Отечества и Международному женскому Дню
	март 2016
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	организация выставки в рамках торжественного приёма Главы города, посвящённой Дню Защитника Отечества и Международному женскому Дню

	3 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК "ЛХЭМ"

	31
	Торжественный приём Главы города ко Дню города, посвящённый 85-летнему юбилею Лянтора: (чествование старожилов, почётных жителей города, занесение в Книгу Почёта и Памяти, занесение на Доску Почёта города, церемония вручения наград разного уровня, организация праздничного шоу, концертная программа)
	май 2016
	0,00
	140 000,00
	0,00
	0,00
	140 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	видео презентация (слайд-шоу)  «От Пима до Лянтора»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	без финансирования
	МУК "ЛЦБС"

	выставка  фоторабот «В кадре Лянтор»

	0,00
	25 200,00
	0,00
	0,00
	25 200,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК "ЛХЭМ"

	презентация Книги о Лянторе, диска "Мой город счастья называется Лянтор", набора открыток

	0,00
	27 000,00
	0,00
	0,00
	27 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛДК «Нефтяник». МУК "ЛХЭМ" (без финансирования)

	лазерное шоу

	0,00
	172 000,000
	0,00
	0,00
	172 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	праздничный  фуршет

	0,00
	148 000,00
	0,00
	0,00
	148 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	0,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)
	У "КСК "Юбилейный"

	работа ведущего  на торжественном приеме Главы города

	0,00
	18 000,00
	0,00
	0,00
	18 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	оформление шарами, баннерами сценических площадок  учреждения для проведения приёма Главы города

	0,00
	50 800,00
	0,00
	0,00
	50 800,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	32
	Приём Главы в День семьи, любви и верности. Чествование лучших семей Лянтора (семьи-юбиляры, многодетные, трудовые династии и т.д.) Вручение медали «За любовь и верность»
	8 июля 2016
	0,00
	60 000,00
	0,00
	0,00
	60 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ «КСК «Юбилейный»

	33
	Творческий вечер, посвящённый 10-летию геральдической символики города  и 55-летию Комф А.А. – автору герба, флага и стелы города Лянтор

6 декабря 2016
	0,00
	0,00
	0,00
	21 000,00
	21 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	34
	Новогодний Приём Главы города
	23 декабря 2016
	0,00
	0,00
	0,00
	84 780,00
	84 780,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ «КСК «Юбилейный»

	Мероприятия по праздничному оформлению, благоустройству города

	35
	Праздничное оформление стелы на пересечении ул. Магистральная и ул. Назаргалиева, фасадов и фойе муниципальных учреждений культуры и спорта (с установкой праздничных баннеров), флагов
	в течение года
	6 000,00
	,00
	0,00
	0,00
	6 000,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)
	МУ «КСК «Юбилейный»

	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	МУК "ЛЦБС"

	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	МУК "ЛХЭМ"

	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	МУК "ГДМ "Строитель"

	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	МУК "ЛДК "Нефтяник"

	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	МУ "ЦФКиС "Юность"

	0,00
	20 600,00
	0,00
	0,00
	20 600,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ «КСК «Юбилейный»

	36
	Разработка эскизов флагов расцвечивания с юбилейной символикой города
	январь 2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

без финансирования
	МУ «КСК «Юбилейный»

	37

Разработка эскизов оформления города к 85-летию

сентябрь 2015- январь 2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

без финансирования
	МУ «КСК «Юбилейный»

38

Праздничное оформление фасада и фойе МУ "КСК "Юбилейный" (баннер)

январь 2016
	12 410,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12 410,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	Городские мероприятия

	39
	Национальный праздник коренных малочисленных народов Севера «День рыбака и охотника»
	март 2016
	55 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	55 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	40
	Передвижной выставочный проект «Этот город, самый лучший город на земле», на основе материалов из фондов музея
	в течение года
	16 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛХЭМ»

	41
	Гала-концерт VI городского конкурса детского творчества «Новые имена Лянтора»
	апрель 2016
	0,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	42
	Городская выставка детских художественных работ «Малая сюита», тема: «Любимый город, тебе посвящается…»
	февраль 2016
	7 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛХЭМ»

	43
	Городской фестиваль детства «Сегодня дети – завтра народ!»
	01 июня 2016
	0,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	44
	Городской праздник, посвящённый юбилею города:
	12 июня 2016

	проведение городского праздника

	0,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ «КСК «Юбилейный»

	массовый  легкоатлетический забег «Мы родились и выросли в России»;

	0,00
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "ЦФКиС "Юность"

	фестиваль «Дружбы и добра»: работа национальных площадок, концерт "Хоровод наций"; мастер-класс по национальным видам творчества

	0,00
	14 800,00
	0,00
	0,00
	14 800,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛХЭМ»

	0,00
	5 999,88
	0,00
	0,00
	5 999,88

	МУК "ЛЦБС"

	0,00
	23 837,28
	0,00
	0,00
	23 837,28

	МУК "ЛДК "Нефтяник"

	0,00
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	МУ "КСК "Юбилейный"

	0,00
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	МУК "ГДМ "Строитель"

	городская акция «Я – гражданин России» с вручением паспортов юным гражданам Лянтора;

	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	5 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	концерт «живой музыки» в городском сквере;

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Без финансирования
	МУ "КСК "Юбилейный"

	презентация «Мост влюблённых», «Аллея любви»;

	0,00
	9 998,00
	0,00
	0,00
	9 998,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	парад – шествие лянторских невест;

	0,00
	27 000,00
	0,00
	0,00
	27 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	масштабная квест-игра на местности «Лянтору посвящается»;

	0,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК "ГДМ "Строитель"

	демонстрация работ – победителей конкурса «85 секунд о Лянторе»

	0,00
	30 000,00
	0,00
	0,00
	30 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК "ГДМ "Строитель"

	массовый флешмоб «Город танцует!»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Без финансирования
	МУ "КСК "Юбилейный"

	праздничный концерт  на городской площади

	0,00
	97 000,00
	0,00
	0,00
	97 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	приобретение экрана для проведения заключительных мероприятий, посвященных празднованию юбилея города Лянтор

	0,00
	136 464,00
	0,00
	0,00
	136 464,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	приобретение сценических костюмов

	0,00
	97 436,00
	0,00
	0,00
	97 436,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУ "КСК "Юбилейный"

	45

IV открытая  детско-юношеская краеведческая конференция «Пимский краевед»
	ноябрь 2016
	0,00
	0,00
	0,00
	12 000,00
	12 000,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)
	МУК «ЛХЭМ»

	Итого

	39 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	139 000,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	1 891 410,12
	1 722 215,16
	35 000,00
	127 780,00
	3 776 405,28
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на иные цели)

Всего по программе:

	1 930 410,12
	1 822 215,16
	35 000,00
	127 780,00
	3 915 405,28

image1.emf

oleObject1.bin